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Önsöz 
 
Adana’da 2009 yılında yapılan 16.Ulusal Parazitoloji 
Kongresi kapanış oturumunda, 17.Ulusal Parazitoloji 
Kongresi kitabı olarak  parazitolojide tanı yöntemle-
riyle ilgili bir kitabın hazırlanması kabul edildiği za-
man bu konuda daha fazla bilgi edinilmesi gerektiği 
kanısına varılmıştır. Ankara’da 1997 yılında düzen-
lenmiş olan 10. Ulusal Parazitoloji Kongresi kitabı 
olarak üyelerimize dağıttığımız “Parazit Hastalıkla-
rında Tanı” kitabının 12 yıl sonra yenilenmesi isteği, 
bu konuda daha kapsamlı bir kitabın hazırlanması 
için bize yol göstermiştir. Bu düşünce ile parazit 
hastalıklarında tanı konularını da içine alan daha 
geniş kapsamlı bir kitabın hazırlanması çalışmaları-
na başlanmıştır. Ana konumuzun laboratuvar olduğu 
düşüncesi ile öncelikle editör arkadaşlarımızla top-
lantılar yaparak kitabın içeriğini oluşturan konular 
saptanmıştır. Bu konuların saptanmasında parazito-
loji çalışanlarının bir parazitoloji laboratuvarından 
isteklerini ve geleceğe yönelik bütün beklentilerini 
içine alacak şekilde konu başlıkları belirlenmiştir. 
Daha sonra editörler kararı ile yazarlara dağıtılmış 
ve yazım koşulları belirlenmiştir. 

Kitabın birinci bölümünde parazit hastalıklarına 
neden olan  etkenleri en doğru, kolay ve güvenilir bir 
şekilde bulup tanıyabilmek için etkene yönelik tanı 
yöntemleri ele alınmış, örnek alma, örneği en güve-
nilir şekilde saklama, gönderme ile örneklerin ince-
lenmesi yöntemleri anlatılmış, dışkı, kan ve vücut 
sıvılarının parazitolojik incelenmesinde ayrıntılardan 
bahsedilirken, örneklerden kalıcı preparatlar hazır-
lanması, parazit kültürleri ve deney hayvanları kulla-
nılması konuları işlenmiştir. 

İkinci bölümde ayrıntıları ile anlatılan serolojik 
tanı yöntemleri ve sonuçların yorumlanması yanın-
da son zamanlarda çok kullanılmaya başlanılan hızlı 
tanı yöntemleri hakkında da bilgi verilmiştir. Kitabın 
üçüncü bölümünde ülkemizde klinik önemi olan para-
zit hastalıklarında tanısal yaklaşım başlığı altında bu 
hastalıklara ait özel tanı yöntemleri ve sonuçların 
yorumlanması ayrıntıları ile anlatılmıştır. 

Kitabın dördüncü bölümünde parazitoloji çalışan-
larına tam teşekküllü bir parazitoloji laboratuvarının 
kurulması hakkında temel bilgiler verilirken labora-
tuvar malzemeleri, aletleri ve kullanımları açıklanmış, 
parazitolojik araştırmalarda ön plana çıkan bazı yön-
temler de aktarılmıştır. 

Kitabımızın son bölümünde parazitoloji laboratu-
varlarında kalite yönetimi ve akreditasyon hakkında 

ayrıntılı bilgiler verilirken, parazitoloji laboratuvarının 
önemi ve güvenirliği hakkında da önerilere yer veril-
miştir. 

Parazitolojide laboratuvar, parazitolojinin ana ko-
nusu olup, laboratuvarı olmayan parazitolojide eğitim 
ve araştırma yapılması düşünülemez. Parazitoloji çalı-
şanlarının zamanlarının büyük kısmı laboratuvarda 
geçmekte, en verimli ve anlamlı çalışmaların labora-
tuvar kanalı ile yapıldığını görmekteyiz. Bu nedenle 
“Parazitolojide Laboratuvar” adındaki bu kitabımızın, 
parazitoloji çalışanları için çok değerli başvuru kitabı 
olacağını düşünmekteyiz. 

Türkiye Parazitolojisi, Türkiye Parazitoloji Derneği 
ile iki yılda bir düzenlenen ulusal kongreleri yanında 
sekiz adet uluslararası kongreyi başarı ile düzenle-
miş olmaktan ve ulusal kongrelerin herbirinde üyele-
rine birbirinden değerli kitaplar sunmaktan gurur duy-
maktadır. 

Ülkemizde parazitolojide çalışanlarımızın, uluslar-
arası parazitoloji arenasında daha da önemli rol oy-
namaları gerektiği kanısındayız. Sizlere ulaştırılan 
bu parazitolojide laboratuvar adındaki eser ile Türkiye 
parazitoloji laboratuvarlarının yakın bir gelecekte ak-
redite olacaklarını ve çeşitli parazit hastalıklarının 
tanısında referans laboratuvarları haline gelecekleri-
ni ümit ediyoruz. Artık uluslararası arenada parazi-
toloji laboratuvarlarımızın söz sahibi olması ve 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından referans laboratu-
varları olmasını arzu etmekteyiz. 

Kitabımızın yazılmasında, başta editör arkadaşla-
rımız Prof. Dr. Metin Korkmaz ile Prof. Dr. Ülgen Zeki 
Ok’a bu sabırlı, titiz çalışmalarından dolayı ve ayrıca 
günlük çalışmaları esnasında vakit ayırarak konuları 
titizlik ve özveri ile yazan bütün yazar arkadaşlarımı-
za içtenlikle teşekkür ediyorum. Kitabımızın bütün 
parazitoloji çalışanlarına tam donanımlı laboratuvar 
kurulmasında, bu laboaratuvarların çalışmasında yarar-
lı olmasını içtenlikle arzu etmekteyiz. Parazitolojide 
laboratuvar kitabı içinde kaybolmak kolay olmakla 
birlikte çok da heyecan verici olacaktır. Parazitolojinin 
sırlarını çözebilmek için bu kitabımızın bir anahtar 
olarak, çok güzel, anlamlı ve yararlı çalışmalarda en 
büyük yardımcınız olabileceği inancı ile bütün para-
zitoloji çalışanlarına başarılar diliyorum. 

 
Prof.Dr.M.Ali Özcel 
Türkiye Parazitoloji Derneği Başkanı 
İzmir, 1 Ağustos 2011 



Editörlerin Önsözü 
 
2009 yılında Adana’da gerçekleştirilen 16. Ulusal 
Parazitoloji Kongresi’nde 17. Ulusal Parazitoloji 
Kongresi kitabı olarak “Parazitolojide kullanılan tanı 
yöntemlerine” yönelik bir kitap önermemizin gerek-
çesi, bu konuda bize ulaşan çok sayıdaki dilek ve 
parazitolojik tanıya yönelik yöntemler uygulayan 
çeşitli laboratuvarlarda gözlediğimiz eksiklik ve yan-
lışlıklardı. Parazitoloji Derneği Yönetim Kurulu’nun 
ve Dernek Başkanımız Prof. Dr. M. Ali Özcel’in bu 
kitabın editörlüğünü bizlere vermesi ile onurlandık; 
kendilerine teşekkür ediyoruz. 

Kitabı hazırlarken, bir yandan olabildiğince fazla 
meslektaşımızın katkıda bulunmasını amaçlarken, 
diğer yandan ortak bir dil ve bakış açısı oluşturmayı 
planladık. Amaçlarımızdan biri de yabancı kökenli 
sözcüklerin yerine Türkçe karşılıklarını kullanmaktı.  

“Etkene Yönelik Tanı” ve “Serolojik Tanı bölüm-
lerinde çok ayrıntıya kaçmadan en çok kullanılan 
yöntemleri özetlemeye çalışırken, “Atlas” kısmında 

kullanılan etkene yönelik yöntemlerle elde edilen 
görüntüleri paylaşmak istedik. Türkiye’de daha çok 
görülen paraziter enfeksiyonları irdeleyen ve labora-
tuvar donanım ve tekniklerini anlatan bölümlerle ki-
tabı sonlandırmayı uygun gördük. 

Tüm çabalarımıza karşın bazı eksiklik ve yanlış-

lıklarımız olmuşsa hoşgörünüze sığınırız. Kitabın 

hazırlanmasında emeği geçen tüm meslektaşlarımı-

za çalışmaları ve anlayışları için teşekkür ederken, 

önemli bir boşluğu bir ölçüde kapatacağına inandı-

ğımız bu kitabın parazitoloji bilimine ilgi duyan her-

kes için yararlı olmasını diliyoruz. 

Saygılarımızla, 

 

Prof. Dr. Ülgen Zeki Ok 
Prof. Dr. Metin Korkmaz 

İzmir, 26 Ağustos 2011 
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